
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Jaromír Harmá ček, studijní obor Mezinárodní rozvojová studia 

název posuzované práce: Problematika rozvoje vybraných oblastí arabského sv ěta 

 

Formální spln ění zadání práce: 

Bakalářská práce v podstatě odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce není dodržen, vybavení 
práce přílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Práci by prospělo výrazné zkrácení.  

 

Obsahová úrove ň práce: 

Práce je především rozborem aktuálního teoretického problému. Struktura práce je logická, 
její hlavní cíle jsou zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a jsou reakcí 
na stanovené cíle. Logicky vzhledem ke komplexnosti a interdisciplinaritě tématu musel být 
výběr a rozsah zpracování zúžen.  

 

Úroveň práce s literaturou, cita ční aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Citace 
jsou uváděny zcela korektně.      

 

Jazyková a grafická úrove ň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je velmi 
dobré. Vzhledem k autorově minulosti mu tento aspekt zpracování nedělal sebemenší 
problémy.   

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze če 

      

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je zpracovní aktuálního a přitom opomíjeného rozovjového 
problému. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky 
práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu čuji  k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 25. května 2007 

 

 

Pavel Ptáček  

vedoucí bakalářské práce 


